Hift. Societ. Iefu Tome. 2.

in Lusitanā vſque miſere ad Borgiam rogarum,
ne Ramiriu[m], quod inaudierant eum cogitare,
ereptū ſibi, alio mitteret. Hoc ciuitatis iudicium,
qui talia obſeruant, eo pluris aſtimabant, quod
in eo genere nullum vñquā accidisse par memo-
rabant; cīni tanta ſit Toletani populi maiestas,

vt concionatores quamlibet p[re]ſtates beneficio
ſit excipi ab eo, nedum ſoleat de quopiam obti-
nendo ipſe certare. Non tamē, quamdiu cupie-
bat, Ramirio frui potuit, cūm oportere alii
quoque eum ciuitatibus euāgelizare regnū Dei.

Vere itaque exācto Barcinone missus, ibi quoq;
rem optimè gelſit. Barcinonensis ciuitas ergano-
ſtrum Ordine ſe egregiē p[re]iam ſemper atque be-
nignam p[re]buit: p[re]q; ceteris p[ro]gnoribus illud à
concilio regio p[re]būtū hoc anno eſt. Miſere ho-
minē ad Collegium, qui aliquantū pecunie elcē-
mofynā no[n]ime deferenſ, totius concilij verbū
diceret, cognouiſſe ipſos quām vtilis in publicū
Sociorum opera eſſet, ac rogare, vt ab Generali
P[re]xpoſito viſiſim communicationē benefacto-
rum Societatis ipſis imperaret. Cui voluntati
ſatisficeri in omnes partes non potuit. Reſpōſum
eſt enim quomodo alii quoque idem petētibus
ciuitatibus reſpondebatur: ad doni non vniuersē
corpori ciuitum, ſed hominibus viri tim ſolere cō-
cedi. Hoc publice, illud priuata fuit erga Colle-
gium caritatis iudicium. Cūm Patres adificij in-
choandi cogitationē contrā ac ſtatuerant, abi-
cifent, quia alterū tantū pecunia, quām quantū
ipſi haberent, neceſſarium erat: eam rem ybi vir
nobilis de fabris cognouit, vlt̄rō quantum in im-
penſas opus erat, ſuppleuit. Ita inſequenti anno
adificatio coepit. Cordeſij Prouincialis magna
ex parte h[ab]et agebat virtus, qui & domi optimè
inſtituebat Socios, & quacunquere poſſet, ciui-
tate ſedulō adiuuabat. Iſ teneram aetate, quod ad
hanc diem Barcinone non ſiebat, inſtituere fidei
rudimentis ceperit. Quām ad ēm cūm puerorum
agmina ingenia confluarent, natu ſimul gran-
dium ac nobiliū haud parua conueniebat ma-
nus, vt Prouincialem inter pueros Christi cauſa
rep[re]uerſaſtem ſpectaret.

Ex hoc Collegio niſſā etiā hoc anno in maio-
rem Balearem colonia eſt. Martio mēſe Guillel-
muſ Rocafoliuſ (de Rocafoliuſ populares vocant)
Prorex, & Iurati eius inſulē ad Natalem ſcripſere
impensē rogantes aliquot de Societate, ac nomi-
natum Ioannē Verdolaiu[m] ad ſe mitti. Tēplum,
veſtigia, omnia prompta eſſe, p[re]ter domū, quā
non emerint, vt elec[tio] ſitus Socii, qui mitteren-
tur, integra eſſet. Natalis (qui tamē debeat ali-
quid patr[ice] rei) Cordeſio delegauit. Is Auguſto
menie quinque Socios milſit. Tres leucas aduen-
tantibus proceſſit obuiā Prorex. Decimo Kalen-
das Septembris vrbe ingressū lunt cū duobus
laicis Franciſeuſ Boldo Recl[er]o, Ioannes Verdo-
laiuſ, & Hieronymus Muſ ſacerdotes. Lætiſſima
ciuitas, & p[re]cipiū Iacobuſ Arneduſ Epicopus
ceperit. Apud Docto[r]ē Ioannē Abriniuſ indi-
dem ciuitate, qui cognitis in Hispania Patribus au-
toritate ac pietate pollēs magna pars accepit.
Collegij fuerat, aliquo dies hoſpitaliter habiti.
Affignata deinceps ſit ſacra aed[es] Deipara, quā Montis
Sion appellant, vnde Maioricensi Collegio
inditum nomē. Paruula erat aed[es] ſed editiſſimo